舞 総 総 第 3 5 号

令和 6 年 5 月 29 日

舞鶴市議会議長

上 羽 和 幸  様

舞鶴市長 鴨 田 秋 津

                       (公 印 省 略)

令和 5年度繰越明許費について

(報告)

 みだしのことについて、地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 146 条第 2

項の規定により、別紙のとおり報告します。

一般会計 （単位：千円）

既 収 入

特定財源 地 方 債 そ の 他

2 総 務 費 1 総 務 管 理 費 緊急時避難円滑化事業 62,755 62,755 府 62,755

財産管理経費 3,600 3,600 3,600

地方創生拠点整備事業 260,200 223,349 国 154,973 68,305 71

舞鶴市公共交通ネットワーク会議事業費補助金 10,600 10,600 国 5,300 5,300

北近畿タンゴ鉄道支援事業費補助金 39,590 39,590 国 13,748 24,400 1,442

公共交通燃料費高騰緊急対策支援奨励金 43,250 43,250 国 43,250

社会保障・税番号制度システム改修経費 11,010 11,010 国 11,010

3 民 生 費 1 社 会 福 祉 費 臨時特別給付金給付事業 464,500 464,500 国 464,500

障害者相談支援事業 12,660 12,660 12,660

2 児 童 福 祉 費 給食費高騰緊急対策事業 36,112 36,112 国 18,050 18,062

4 災 害 救 助 費 令和６年能登半島地震被災地支援経費 930 930 930

4 衛 生 費 1 保 健 衛 生 費 新型コロナウイルスワクチン接種事業 1,000 1,000 国 1,000

4 医 療 対 策 費 地域医療環境充実事業費補助金 100,000 100,000 国 68,242 31,758

6 農林水産業費 1 農 業 費 農地を守る担い手応援事業費補助金 5,000 5,000 国 2,500 2,500

高温対策支援事業費補助金 12,800 12,800 府 12,800

土地改良事業 45,098 36,297 府 29,754 437 6,106

2 林 業 費 森林経営管理推進経費 34,000 34,000 34,000

治山事業 11,500 7,502 7,502

林道改良事業 6,400 4,758 4,758

3 水 産 業 費 水産業経営改善支援事業費補助金 6,000 6,000 国 3,000 3,000

8 土 木 費 2 道 路 橋 り ょ う 費 道路維持修繕事業 85,470 85,470 26,700 58,770

道路新設改良事業 307,630 279,158 国 77,996 179,580 21,582

橋りょう改修事業 196,175 164,500 国 88,315 66,500 9,685

3 河 川 費 浸水対策事業 6,900 4,900 4,900

河川改修事業 19,700 18,400 13,700 4,700

5 都 市 計 画 費 まちづくり推進事業 262,230 262,230 国 63,345 100,000 98,885

令和５年度　舞鶴市繰越明許費繰越計算書

款 項 事　　　　業　　　　名 金　　額
翌 年 度
繰 越 額

左　の　財　源　内　訳

未 収 入 特 定 財 源
一般財源

国府支出金

3 4,026国4,0264,026戸籍システム改修経費戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

公園整備事業 9,456 6,388 国 2,255 2,379 1,754

6 住 宅 費 公営住宅改修事業 3,000 3,000 3,000

10 教 育 費 2 小 学 校 費 学校給食費高騰緊急対策事業 28,470 28,470 国 14,230 14,240

校舎等改修事業 73,700 73,700 国 17,014 52,600 4,086

3 中 学 校 費 学校給食費高騰緊急対策事業 5,670 5,670 国 2,830 2,840

4 幼 稚 園 費 給食費高騰緊急対策事業 23,998 23,998 国 11,990 12,008

5 社 会 教 育 費 重要文化財赤れんが倉庫整備事業 24,400 24,142 国 11,948 5,800 6,394

中総合会館整備事業 110,000 110,000 17,400 92,564 36

中央図書館建設基本設計事業 58,500 58,500 国 29,250 29,250

13 災 害 復 旧 費 1 令和５年林業施設災害復旧事業 130,000 127,975 府 57,145 57,800 13,030

令和５年農地災害復旧事業 9,000 8,485 府 3,500 3,600 400 985

2 公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

令和５年災害復旧事業 244,625 143,656 国 60,656 63,040 19,960

農 林 水 産 施 設
災 害 復 旧 費